Q/MíMttci/ui/cie
Estado de São Paulo

^jiâncca ^Sòa/ne<i/}(ía

VEREADOR

EDUARDO PEREIRA

MOÇÃO N" C)'^ /

Protocolo:

Data: l Hora:

Ofício n°:

Aprovado ( ) Reprovado na*1 "80.

realizada em 05*/ 031
adendo

Presidente

Secretário

Assunto: Moção de Parabenização a Igreja Evangélica Assembléia de Deus Ministério
Km25. pelos três anos de fundação na cidade de Bertioga.

Bertioga, 07 de março de 2023.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Eduardo Pereira, no uso de suas atribuições regimentais de

vereador, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar Moção

de Parabenização a Igreja Evangélica Assembléia de Deus, Ministério Km25, pelos três

anos de sua implantação na cidade de Bertioga.

No ano de 2020 os Pastores Francisco Santos da Silva e José

Gonçalves Filho juntamente com o Pastor Presidente Edvaldo Amparo, inauguraram na

cidade de Bertioga a igreja que passou a proclamar o evangelho no bairro Indaiá.

A congregação cuida espiritualmente e socialmente de muitos

munícipes, atendendo a comunidade e propagando o evangelho.

Em reconhecimento aos três anos de trabalho evangelista da Igreja

Assembléia de Deus, Ministério Km25^justifÍGO-estáJ^menagem ao Pastor Presidente

do Ministério Edvaldo Amoaro, bem como aos Pastor^ locais Francisco Santos da

Silva e José Gonçaj\/es Filho.

ibservados os preceiteé^gimentais, éta é a Moção de

Paraben.iza_çãQ_que vaTdevídamenté sub^élta.

Eng,^ Eduardo Pereíç
Vereador

"A glória desta última casa será maior do que a da primeira, diz o Senhor dos Exércitos,
e neste iugar darei a paz, diz o Senhor dos Exércitos."

Aaeu 2:9